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متن پرسش

با عرض سلام وآرزوی قبولی طاعت.استاد عزیز!اخیرا با عده ای پزشک بحثهای دینی داشتم . یکی از

آنها مسأله سالم ماندن بدن پس از مرگ را مورد نقد وپرسش قرار داد که قادر به ارائه پاسخ قانع کننده

به او نبودم. سوال او کاملا منطقی ونه از سر انکار وعناد بود که : اساسا سالم ماندن بدن جسمانی چه

حسنی برای روح ما دارد؟ در حالی که عموما وغالبا بنا بر مخفی ماندن بدن در زیر خاک است، این

سالم ماندن بدن برای ما چه مزیتی خواهدداشت؟ چرا باید قانون طبیعت و چرخه طبیعی زوال بدن

مادی و بازگشت ان به طبیعت ،نقض شود؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: این بحث و با توجه به همین نکته که آن عزیز فرمودهاند در کتاب

«خویشتن پنهان»، صفحهی.113 عرض شده به آنجا رجوع فرماد. که خلاصه آن این استکه: اگر عزم

نفس انسان قوی باشد امکان تأثیر میکروبها بر بدن را به آنها نمیدهد و میکروبها نمیتوانند بر

بدن تأثیر بگذارند، میتوان علت نپوسیدن بعضی از بدنها را بعد از مرگ تبن کرد، چون روح

آنهایی که بدنشان در قبر نمیپوسد آنچنان گرفتار گناهانشان نیست که توجه به بدن را بهکلی از

دست بدهند، زیرا اندک توجهی به بدن کافی است تا باکتریها نتوانند بر بدن این افراد غلبه کنند.

همینطور که در حال حاضر باکتریها نمیتوانند بدن شما را بپوسانند، چون قدرت حیاتِ روح شما، بر

فعالیت باکتریها غلبه دارد. وقتی که انسان مُرد همان باکتریهایی که در محیط هستند و در حال

حاضر نمیتوانند بدن انسان را تحت تأثیر خود قرار دهند، با مرگِ انسان فعالیت حیاتمندِ آن

باکتریها بر بدن انسان غلبه میکند و بدن را تجزیه مینمایند ولی علت آنکه در حال حاضر باکتریها

بدن ما را تجزیه نمیکنند آن است که بدن ما توسط نفس ناطقه در حیات است و آن حیات آنقدر

قدرت دارد که مانع غلبهی حیات باکتریها و تأثیر آنها بر بدن ما شود، ولی اگر بدن انسان ضعیف

شود، حیات آن باکتریها مؤثر میافتد و نهتنها در تجزیهی بدنها بعد از مرگ مؤثر خواهد بود حتی

در هنگام زندگی دنیایی اگر حیات نفس ناطقه - به جهت غفلت از توحید و توجه به کثرات- از حیات

باکتریها ضعیفتر شود با تأثیر آنها بر بدن، انواع بیماریها در بدن ما ظاهر میشود. اما اینکه

نپوسیدن بدن چه نفعی برای شخص متوفی دارد معلوم نیست تنها این نشان میدهد که روح متوفی

تا این اندازه حضور و وسعت دارد که تحت تأثیر عوامل خارجی قرار نمیگیرد و شاید این کمالی برای

روح متوفی باشد با اینکه میدانیم بدن برزخی و قیامتی انسان از جنس دیگری است. موفق باشید


